LXXI.
Adprwposilum,decanumel cuslodemMindensem.—

Pro canonicisS. WillehardiBremensis.

(Anno1204.Romse,ap. S. Petrum,Febr. 5.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 505, ex

Noire,et oansle diocesedeStrasbourg,maintenant
deFribourg (duchedeBade).

(95)Utha de Schawenbourg,epousede Welfon
ducdeBaviere.

(94)Berlhold,duc de Zeringen.

£05 SUPPLEMENTUM.— AN. 1204. . 108

originali in archivioStadensi, caps. II, n. 11,ctim i

sigilloplumbeuInnocentiiIII.]
INKOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiisprseposito,decanoet cuslodi Mindensi,
salulem et apostolicambenedictionem.

Oblalanobisdilectorum filiorum, Wald. et alio-

rtim canonicorum ecclesise Sancli Willehardi dc

Bremen, querela monstravil, quod H. pra;posittis

eorum, fructus cujusdam praibendaepeitineniis ad

ecclesiamsupradictam, injuste sibi per decemjam
annos usurpans, super stipendiis suis injuvialuv
eisdem cellevaviamipsius ecclesiae,cujtts donalio
de jure spectat ad ipsos; A. clericoBremensi, post
appellationein ad nos legitime interpositam, pro
suaeconferensarbilrjo voluntatis. Quia igifur nobis
non constitit de prsernissis, discretioni veslrosper

apostolica scripta mandamus, qualenus partibtis
convocatisaudialis causam et appellalioneremota,
mediantejustitia termlnelis, reducenles in statum

debitum quidquid post appellationemad nos Jegi-
time interpositam lemere consliterit altentaltim.

Nullis litteris veritati et juslitiae prsejudicanlibusa

sede apostolicaimpetratis. Quodsi non omnes his

«xsequendis polueritis interesse, duo vesfrum ea

niliiloniiiiusexsequanlur.
Datum Romaeapud Sanctum Petrum, NonisFe-

bruarii, pontiflcatusnostri anno VH.

LXXII.
Ad episcopum, prmposilumel decmtuin Hildeshe-

mensem.— Ul Bremensescanonicosad exhibitio-
nempiivilegiorumipsorumcompellant.

(Anno 1204. Lalerani, April. 5.)

[Ibid. «Liher copiaiis Capiluii. Fol. 7 b. N°. XIII.
Cum hac inscriptione : Super abtalionefurlivael
detraclioneprivilegiorumecclesiw Hamburgensis
facta per Bremenses.»]
INNOCENTIUSepiscopus,servus servoium Dei, ve-

nerabili fratvi, episcopo et dilectis filiis, pvaeposilo
el decano lidesemiensi, salutera et apostolicambe-

nedictionem.

Conquevenlibusdileclis filiis, canonicis Hambur-

gensibus, nosliis estauvibus iiilinialum, quod Bre-

mensescanonici Hamburgensisecclesiseprivilegia
delinentes et supprimentes in eorum praejudicium
et gravaiuen, uiiionem, quse inter Bremensemet

Hamburgensemecclesiasper bonscmemoriaeBene-

diclum et Sergium, proedecessoresnostros, insti-

tuta fueral et per quamplures successores eorum

postniodtiraconfirnikla,rumpere temeritale propria
moliuntur. Volentes igitur eidem ecclesiseprovi-

dere, discretioniveslrseper aposlolica scripla man-

damus , qualenus Bremetisescanonicosad exhibi-

lionemprivilegiorumipsorum, monitioneproemissa,

per censurara ecclesiaslicara, appellalione postpo-

sita, compellentes,superhis, convocatis partibus
et audilis hinc inde proposilis, quod justum fiieril

staluaiis, facientes-quoddecreveritis per districtio-

nem caindem firmilerobservari. Tesles autera qui

Liuerml nominati, si se gratia, odio vei limore sub-

traxcvint, districtione simili, appelialione remoia,

cogatis verifali leslimoniumperhibere: nullis litte-

ris veritali ct justitisepraejudicanlibusa sede apo-
stolica impelratis. Quod si non omnes Jiis exsc-

quendis potueritis intercsse, tu, frater episcope,
cum eorum alteio ea nihilominus exsequaris.

DaturaLaterani, Nonis Apiilis, pontificatusna-

stri anno vn.

LXXIII

Ad ephcopumPaderbornensem,—Ul bonaEcclestje
Bremensis, ab H. comile palalino Rheni invasa,
archiepiscopoBremensireslilui curet.

(Anno 1204. Laterani, April. 5.)
3 [ Ibid., p. 504. t Originalecitatur inReaistr. Stad.

Caps. XVII. N". 10.

LVNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili episcopoct dilecto filio, prsepositoPatber-

burnensi, salutem et apostoJicambenedictionem.
'
LacrymabilisvenerabilisBremensis archiepisc-opi

ad nos querela pervenit, quod cumpleno corde et
fidcnon ficta devolead fidelilatemregiamaceessjs-
set, et a rege ipso fuissel deliheralione provida
conslitutum et per venerahilemfralrem nostrtim,
Ernestum episcopum, legatum sedis apostolicse,
confiimatum, ut lerapore niinisleriales Bremensis
Eeclesiaeac alii, qui ad fiJelitafem regis redieraut,
Caquse tisque ad lempus illud quiete possederaut,

„ de cseleropacifice possiderent, dpnee dirimerelnr

judicio, si quid esset super his inler aliquos quoe-
slionis. Licet ideraarcjiiepiscopusuiiiversa,quaead
BrcmensemEcclesiain peiiinebant, dcfensionino-
slrae ac regiaecommisisset, dilGctustamen iiliui

nosler, nobilis vir IL coniespalatinus Rheni, quid-
quid idem archicpiscopus, canonici, presbyteri et

ministeriales ipsius iu terra Stadensi ac Athel-

lena (95)possidebant,praeterordinemjuris invasit,
nec voluit ea, tam a rege ipso quam legato noslro

et venerabili fvalre nostro, Coloniensi archiepi-

scopo, et inultis aliis rogatus saepius, resignare.
Idem ergo Bremensis, cum apud ipsum nec preci-
bus nec monitis in aliquo prpfecisset, excommu-

nicationis in eum et ip terram stiam, quam vio-

D lenter invaserat, interdicli senlenliara pipmulgavit,

quam licet legatus nosler ratam habueiit et prsece-

perit observari, tanien coraili plus debito defe-

rens, quoniam quae obtulerat ad certura termi-

num restituere promillebal, ita quod nisi restltue-

ret, in sententiam incideret niemoralaiB,fecil per
eunidemarchiepiscopumrelaxari. Cumque pro jara
diclo cQmlte, quia ea quoeproraiserat, non fuerit

exsecutus, ad illa in posterum exseqgendumlega-
lus noster semel, secundoet leilio inducias po»tu-
laverit et acceperit postulatas, ipse taraen nihil

horum quae acceperat, voluit rcslaurare, proplw

qqod archiepiscopus in eum iterura excomniunica-

(95) Hadeln.

PATUOL.CGX.YII.
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-tionis senlentiampromulgavit.El licel legatusipse

-urchiepiscopoper lilteras promisisset, quod apud
eum de cseteropro ipso non iulerponeretpartes

suas, suaelamenpromissionisoblilus,mutatocon-

silio,in ejus absenliaipsum absolvitet ad exami-

nationemnegoliicertum diem el locum in Yerda

utrique partium assignavit. Cseterumcum archi-

episcopuslegati se conspeetuipraesentasset, quia
eum sibisensil adversum,utpole qui euminducere

ac cogerevidebatur,ut ipsum de his quoeabstule-

rat infeudaret,ad sedemapostolicamappellavit.
Sanequanlumcunqueprsefatumcoinitemin Do-

mino diligamus, quia tamcn ecclesiiset viris ec-

clesiasticisin jure suodeessenec volumusnec de-

beraus, non volunlati suae, sed ulililali et saluti

potius consuleules, eidem per apostolicascripta
mandavimuset sub ea qua possuraus districtione

prsecepimus,ut omni exeusalionecessante, archi-

-episcopoipsi ablata reslituat universa et ab ipsius
«deeseleroniolestationedesistat. Contraeum lamen

de jure suo poterit ordinejudiciario, si voluerit,

experiri. Quocircadiserelioniveslrseper aposlolica

scripta prsecipiendomandanius,qualenus si ssepe-
diclus comespalalinusquod niandaviinusneglexe-
rit adimplere, vos revocato in slalum dcbitum

quidquid post appellationemad nos legitimeinter-

positam inveneritisaltentatum,ipsum,sublatoap-

rpellationisobslaculo, excommunicalionisscnlentia

percellatis, terram-quaminvasit,auctoritatenostra

suffulti, interdicto ecelesiaslico supponenles et

utramquesentenliamusque ad salisfaclionemcon-

gruam singulis diebus Dominiciset festivis,pulsa-
tis campaiuset eandelislieeensis, soleniniterpu-
Micantes, mandetisinviolabililefobservari. Nullis
Jitleris verifati el juslilise prsejudicantibusa sede

apostolicaimpelratis.Quodsi nonambo his exso-

«juendispoteritisinlerease,alter vestrumea nihilo-
minus exsequatur.

DalumLaterani, NonisAprilis, poniiflcatusno-
stri -annovn.

LXXIV.

AApnoremdeCharitate.—Approbalconsuetudinem
orandi pro malefacloribus.

-(Anno1204.-Laterani,April. 12.)
{MARTEN.Thesaur.Anecdot.,1,795,ex ms.Uhari-

latis.]
/INNOCENTIUSepiscopus, servusservorumDei,di-

lectis filiispriorietconventui de Charilate,salutem
et apostolicambenedictionem.

Si justa filiihominumjudicarent,et animadverte-
reut diligenterinipensamsibigratiamRedemploris,
quipronobis Iradiditsemetipsum,usquead moitem
facfusobediens, ut nos de inimici faucibuslibera-
ret, sauctamEcelesiara,sponsara ojus, quam ipse
propriosanguinededicavit,et in eafamulantesstu-
derent propensiushonorare, atque alsesione ipso-
runi suas retrahcrent penitus voluntatcs.Verum
quoddolentesreferimus,tanla est, peccalisexigen-
tibus, nunc malilia Jiomiuumsuper terram, et in

A tantumexcre\it audaciamalignanlium, quod non
solumadres ccclesiasticasavidasmanusextendunt,
et pro suo diripiunlarbilrio voluntalis, imoetiam

ecclesias ct possessionesearum quasisignum ad

sagittamponentes,viros religiososodioexsecrabili

proseqituniur,sanctum eorum oliumnequitcr per-
tflrbantes.El quoniamhujusmodihomineslicetcen-
seantur nominischrisliani, a Christi tamen operi-
bus sunt alieni, laetantescummale fecerint, et iu
rebus pessimis exsultantes,et admonitissepius, a
sua nolunt desistere pravitate, nolentesintelligere
nt bene aganl; sed iniquitatem in suis cubilibus

medilantes, cum malefactoribusipsis, sicut vestra
relalione didicimus,per vos resisterenon possitis;
mos in vestraecclesiainolevit,ut cum aliquisina-
lefactorresmonasteriivestrioccupatper violentiam,
vel diripit per rapinam,et monitusvobissatisfacere
non procurat, vos in missarumsolemniis,cumPa-
fri Filiuspro mundi reatibusimmolatur, ecclesise

pavimentoprosternitis,et pro persequenlibusexo-
ralis, oculos Ievantesad Dominum, et humifiler

supplicanles,ut vestrimisereridignetur,qui prope
est invooantibusipsura in veritale, timentiura se

peragit voluntales,et oralionesexaudit eorum, fa-
cienseos salvos. Cumigitur orare pro persequen-
tibus non solura praecepto,veiura etiam exemplo
Domin'coinstruamur, nos praemissaraconsuetudi-
nempiam esse ciedeutes, proesenliuuivobisaucto-
rilate concedimus,quatenuseammiiiimedeseratis,

fi sed ipsain humiliterac devote servetis: ila quod
oralioiiibusvestrisa malo revocenlur iniqui, \os'

opfaiapace fruaminiac quiele.
DalumLateiani n IdusAprilis,ponliflcatusno-